(66.) Quia solutione ejus quod debetur, omnis tollitur obligatio; text. in pr. 7. quib. mod. toll. obligat. eaq; tam principalis, quam accessoria; text. in l. 6. item liberatio à pr. ff. quib. mod. pign. vel hypothec. solv. l. 43. in omnibus speciebus. ff. de solut. qualis arrestus inducitur; Tract. IC. Anonym. de arrest. cap. 9. pag. 108. num. 1.

(67.) Quod fit fidejussoribus vel pignoribus; text. in l. 7. si fidejussor §. fin. 2. si satisdatum; & ibi Jason. n. 17 ff. qui satisfac. cogant. Br. in l. litibus C. de agricol. & cens. 11. & est cõmunis practica, de qua testatur Coler. decis. 134. n. 24. Sed an ad relaxandum

dum arrestum sufficit duntaxat *Cautio iudicio listi*, an verò etiam requiritur *Cautio de iudicato solvendo*? Et sufficere videtur cautio iudicio listi; *Angel. in l. nemo carcerem. C. de exact. tribut. 10. Peck. de J. S. c. 31. n. 3.* cum per hanc cautionem tantundem creditor consequatur, ac si arrestum indissolutum mansisset; & satis est, si fidejussores promittant, se debitorem representaturos & iudici exhibituros; aliàs solvent iudicatum; *vid. Peck. d. n. 3. vers. sed non habens, unde solvat.* Quam etiam ob rem debitor ita cogitur satisfacere: Nicht allein des Rechts auszuwarten / sondern auch sich selbst persönlichen / wann es die Nothdurfft erfordert / zustellen; ne scilicet, cum sic relaxatus per Procuratorem agere posset, seq; ipsum non sistere, creditor defraudetur in eo, quod in casu non factæ solutionis non posset petere effectualiter debitorem sibi ad manum dari, *secundùm ea, quæ supra dicta sunt proposit. §. n. 18.* Ut ita potius data videatur creditori facultas peregrinandi suaq; explicandi negocia, quàm quod reverà arrestum relaxatum sit; id quod itidem observasse Lipsienses post *Modest. Pistor.* testatur *Tract. J. C. Anonym. de Arrest. c. 9. pag. 109. §. porro queritur.* Non tamen sufficit cautio iuratoria; *Peck. d. c. 31. n. 4.* quia hæc insufficientis est; *Br. in d. l. litibus n. 4. C. de agric. & cens. ad eamque non pervenitur, si aliò remediò cautionem petenti consuli possit; Bl. in d. l. fin. n. 2. & 3. C. de ordin. cognit. Alex. in d. l. si fidejussor. §. si satis datum. n. 16. ff. qui satis d. cognit. Gail. de A. J. c. 3. n. 10.* Si tamen arrestator ejus sit famæ & dignitatis, ut ei credi debeat, videtur & iuratorie cautioni locus esse posse; *Gl. in l. 1. §. si verò verb. iuratoria. C. de assert. toll. Richard. in l. un. n. 14. C. de prohib. sequestr. pecun. Myns. cent. 2. obs. 11. Gail. 2. obs. 47. n. 13.* Quod in arbitrio iudicis consistit; *Peck. d. c. 31. n. 4.* ut alia pleraq; quæ ad relaxationem arresti spectant; *Peck. de J. S. c. 4. n. 7. Tract. J. C. Anonym. d. c. 9. pag. 111. à §. non sufficit.* Quæ omnia quidem vera sunt, si persona arrestata fuerit. Nam si res arrestata sint, cautionem putamus præstandam esse de rebus cum fructibus conservandis & restituendis; *arg. d. l. 20. litibus pr. ibi: ut si idoneum fidejussorem totius summa præstiterint, quod omnes reditus eis restituerit & d. l. fin. 7. si quando vers. quod si ei; ibi: si modò salvam rem futurã per idoneos fidejussores promise-*